
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

Замковская  средняя  общеобразовательная школа 

Администрация муниципального образования 

«Нестеровский муниципальный округ Калининградской области» 

ИНН /КПП  3920004682 / 392001001 

238012 Калининградская область, Нестеровский район, пос. Ясная поляна, ул. Школьная, д.9 

тел./ факс 8(401 - 44) -9-34-93, zamshkola@yandex.ru 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
от «15» февраля 2024 № 23 

«О назначении школьного координатора по проведению Всероссийских 
проверочных работ» 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) № 2160 от 21.12.2023  «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказов Управления образования МО «Нестеровский муниципальный округ 

Калининградской области »  № 605 от 27.12.2023 года «Об утверждении плана 

мероприятий (дорожная карта) по подготовке и проведению всероссийских проверочных 

работ в Нестеровском муниципальном округе в 2023-2024учебном  году» 

В целях повышения эффективности системы оценки качества образования путем 

формирования среди участников образовательных отношений устойчивых ориентиров 

объективной оценки образовательных результатов обучающихся при проведении ВПР  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором проведения Всероссийских проверочных работ 

(далее-ВПР) в МАОУ Замковской СОШ в 2023-2024 учебном году Червоненко Н.Ю., 

заместителя директора по УВР   

2. Школьному координатору Червоненко Н.Ю. обеспечить: 

- подготовку и организационно-методическое сопровождение ВПР в образовательной 

организации; 

- отслеживание обновляющейся информации на информационном сайте и в личном 

кабинете ФИС ОКО; 

- изучение информационных и методических материалов по организации и проведению 

ВПР; 

- заполнение и загрузку форм отчетов после проведения ВПР по заявленным предметам; 

- получение результатов ВПР  по общеобразовательным дисциплинам на сайте ФИС ОКО  

и использование их для анализа работы образовательной организации. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                  М.П. Лысенкова.  

mailto:zamshkola@yandex.ru

		2024-02-19T13:20:00+0200
	пос. Ясная Поляна
	CN=Лысенкова Марина Павловна, SN=Лысенкова, G=Марина Павловна, E=zamshkola@yandex.ru, ИНН=392000095812, СНИЛС=01806953858, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАМКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, T=Директор, L=пос. Ясная Поляна, S=Калининградская область, C=RU
	Подписание документа




